

## ۶۳ هکتار

از منطقه حفاظت شده خوزستان در ۵ ماه اخیر طعمه حریق شد و به اعلام اداره کل محیط زیست این استان، تاکنون حدود ۱۸ آتش‌سوزی با مساحت ۶۳٫۸۶ هکتار در پارک ملی کرخه، پارک ملی دز، مناطق حفاظت شده مانند شیمبار و میشدراغ داده و درختان پده، گز، بلوط و مراتعی و بسیاری از آشنیه‌های پرندگان به شدت آسیب دیدند.

## ۵۲ هزار

متر توریزری برای مقابله با ماهی مهاجم کاراس به منظور احیای تالاب نئور انجام شد و با اقدامات انجام شده، جمعیت اردک ماهی در تالاب نئور که دشمن طبیعی گونه مهاجم کاراس است، افزایش یافته و اگر سال‌های گذشته ۱۰ اردک ماهی در تور می‌افتاد، امسال ۲ هزار اردک ماهی در تور مشاهده شده است.



**تبخیر شدید آب در تالاب‌های خوزستان**

داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان؛ با توجه به گرما و تبخیر شدید اگر قنایه‌ها اختصاص نیابد، احتمال دارد وضعیت تالاب‌های خوزستان رو به افول برود. تا پایان تیرماه، تالاب شادگان ۷۴ درصد، هورالعظیم ۴۰ درصد، بامند ۵۷ درصد، میانگران ۶۵ درصد و شیمبار ۴۲ درصد آب داشتند.

**قجرها، شیر ایرانی را به ر گبار بستند**
**اسماعیل کهرم، بوم‌شناس، شیر ایرانی جثه‌ای**
ظریف‌تر از شیر آفریقایی دارد. شیر ایرانی نر دارای پال مشک‌ی است و از زیر گردن تا دم و زیر شکم به‌گونه‌ای است که گویی پوست این گونه را از دوطرف به یکدیگر دوخته‌اند. شیر ایرانی اما منقرض نشده است و در جنگل گیر هندوستان در شمال‌غرب این کشور همچنان زیست می‌کند. شیر ایرانی کوچک‌تر از شیر آفریقایی و ظریف‌تر و زیباتر از آن است و این تفاوت جدی این گربه‌سان ایرانی با شیر آفریقایی است.
پایان شیر ایرانی اما به دوران قاجار بازمی‌گردد. ظل‌السلطان، پسر

# شیر ایرانی منقرض نشده است

شیر ایرانی تا پایان دوره قاجار در خوزستان و فارس می‌زیست اما حالا تنها ۷۴قلاده در پارک ملی «گیر» هندوستان زندگی می‌کنند



ناصرالدین‌شاه که چون از خانواده قاجار نبود، نمی‌توانست شاه شود، در گزارش خاطرات خود نوشته است که «روز خوبی بود و ۹قلاده شیر در میانکاله شکار کردیم.» قجرها با سلاح بلیزکی و انگلیسی به جان شیر ایرانی افتادند.شاهزاده‌ای که به ۱۵سالگی می‌رسید، به‌شکار شیر می‌رفت تا مثلا «مرد» شود. جمعیت شیرهای ایران تا دوره قاجار زیاد و زیستگاه اصلی آنها فارس و خوزستان بود. رم دادن شیر را «جرگه» یا «کوه‌مالی» می‌گفتند. غلامان قاجار در کوه رحمت شیراز، از یک‌سو وارد می‌شدند و شاهزادگان سوی دیگر به کمین می‌نستند و با ایجاد سروصدا شیرها

را به‌سوی کمین رم می‌دادند. شاهزادگان تیر می‌انداختند و شیرها رمی‌گشتند. هر سال یکبار ۳یا۲روز کوه‌مالی اتفاق می‌افتاد. شیر ایرانی تا پیش از آغاز دوره پهلوی در ایران وجود داشت، اما سال ۱۳۲۰آخرین قلاده در دزفول خوزستان مشاهده شد و دیگر نشانی از آن دیده نشد. دلیل اصلی پایان شیر ایرانی در کشور، شکار، از بین رفتن زیستگاه، توسعه کشاورزی و نبود طعمه بود. تمام مناطقی که شیر ایرانی در آن زیست می‌کرد، تالابی بود و گراز فراوان داشت، اما تالاب‌ها و مرداب‌ها با تبدیل شدن عرصه‌ها به کشتزار از بین‌رفتند و طعمه شیر کم از بین‌رفت. شیر ایرانی



**رژیم بارش و تبخیر در حوضه آبریز دریای خزر تغییر یافت**

بهزاد لایقی، سرپرست مدیریت بحران مخاطرات جوی هوشناسی؛ تغییر اقلیم سبب شده رژیم بارش در حوضه آبریز داخلی دریای خزر کاهش و میزان تبخیر افزایش بیابد. دبی رودخانه ولگانیز که یکی از منابع مهم تأمین آب خزر است در ۳ سال اخیر به کمترین میزان خود رسیده است.

### آگهی مزایده

شرکت صنعتی محورسازان ایران خودرو در برخی ضایعات مستمر خود مشتمل بر: آهن آلات، بشککه خالی، کازتن، پلاستیک، چوب، سفاله آهنی، سفاله چدن را از طریق مزایده به فروش برساند، متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته از ساعت ۸الی ۱۲ به آدرس تهران، کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج، شرکت محورسازان ایران خودرو (واحد فروش) مراجعه و باجهت کسب اطلاعات بیشتر شماره تلفن ۴۴۵۰۴۹۴۴ داخلی ۳۳۱ تماس